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شاداب/ همین چند روز پیش بود که بعد از باخت 
غیرمنتظره مرد جادویی کشتی آزاد آمریکا به 
آرون بروکس پدیده نوظهور این کشور و از دست 
المپیک  در  تیلور  دیوید  حضور  شانس  رفتن 
2024 پاریس، شایعات مختلف و گیج کننده ای 
تست  احتمالی  ــدن  ش مثبت  از  ــد؛  ش منتشر 
ــاره  درب گمانه زنی  تا  گرفته  بروکس  دوپینگ 
حضور مرد جادویی در پاریس و غافل گیر کردن 
کشتی آزاد ایران! تیلور که در این سال ها همواره 
گربه  سیاه حسن یزدانی در وزن 86 کیلوگرم 
بود، درحالی در فاصله 2 ماه مانده به رقابت های 
پاریس، المپیک را از دســت داد که بلافاصله 
مسئولان تیم اوکلاهاما دست به کار شدند تا او را 
به خدمت بگیرند؛ این بار اما در کسوت سرمربی 
تیم کابوی رستلینگ. پیشنهادی که البته تیلور 
هم برای پذیرش آن ناز نکرد و بدون هیچ ادعایی 
پایانش در دوران حــرفــه ای را پذیرفت و روی 
نیمکت کابوی ها نشست. البته مسئولان این 
تیم هم برایش کم نگذاشتند و او را با هواپیمای 
شخصی وارد شهر اوکلاهاما کردند و مراسم 
معارفه باشکوهی هم برایش برپا کــردنــد. در 
این بین شنیده می شود مسئولان این باشگاه 
با دستمزدی سالانه درحــدود یک میلیون دلار 
تیلور را به خدمت گرفته اند که البته با توجه به 
سرمایه گذاری 40 میلیون دلاری مسئولان برای 
اداره این باشگاه، رقم دور از ذهنی برای پرداخت 
به یکی از اعجوبه های کشتی آزاد دنیا نیست. 
در طرف مقابل تیلور نیز در مراسم معارفه اش به 
عنوان سرمربی این تیم در دانشگاه اوکلاهاما 
استیت به طور رسمی اعلام بازنشستگی کرد. 

او با تاکید بر این که بعد از کسب طلای المپیک 
2020 توکیو به بازنشستگی فکر می کرده در این 
معارفه حرف های جالب توجهی زد: »می دانستم 
که در سال 2024 رقیبی برایم پیدا خواهد شد. 
البته بعد از سال 2021 )بعد از المپیک 2020 
که با یک سال تأخیر در سال 2021 برگزار شد( 
ادامه کار واقعاً برایم سخت شده بود و آتش درونم 
کمی کم شد. عملکرد من در مسابقات المپیک، 
مثل این است که بگویید شما در مــورد آن چه 
احساسی دارید؟ صادقانه باید بگویم؛ من حس 
خوبی دارم، چون هر کاری را که می خواستم، 
در دوران حــرفــه ای ام انجام دادم، همه چیز و 
حتی بیشتر از چیزی که می خواستم.« او که 
برای ماندن در ورزش حرفه ای یا ورود به عرصه 
مربی گری مدتی دچار تردید بود، حرف هایش 
را این طور ادامــه می دهد: »بــرای اولین بار در 
زندگی ام سر دوراهــی واقعی قرار گرفتم. دید 
کاملًا روشنی از کاری که انجام می دهم، داشتم 
ــودم گفتم خــب اکــنــون زمــان  و درنهایت بــه خ

استراحت فرار رسیده و باید ببینم مرحله بعدی 
دوران حرفه ای ام چیست. پس از صحبت با این 
بچه ها)شاگردانش در تیم کابوی رستلینگ( ما 
به یک طرح واقعاً خوب رسیدیم و متوجه شدم 
که این مرحله بعدی از دوران حرفه ای ام است.« 
او که چهار عنوان قهرمانی جهان نیز در کنار 
عناوین دیگرش به چشم می خورد، می گوید: 
به  کشتی گیر  یک  عنوان  به  من  »ماجراجویی 
پایان رسیده و ماجراجویی ام به عنوان مربی تازه 
شروع شده است.« با گفتن این جمله کلیدی، 
تیلور آب پاکی را روی دست شایعه سازان ریخت 
و احتمال بازگشت اش به عرصه ورزش حرفه ای 

را کاملا رد کرد.
 با این حال هنوز بازار شایعات داغ است و با توجه 
به اعلام وب سایت ایالت آیووا مبنی بر مثبت شدن 
تست دوپینگ آرون بروکس در جریان مسابقات 
جهانی زیر 23 سال 2023، احتمال حذف او از 
گردونه المپیک زیاد است. روز گذشته پادکستی 
از پت مینیو یکی از قهرمانان سابق کشتی آمریکا 
منتشر شد که طی آن مدعی شــده بــود که اگر 
سازمان جهانی مبارزه با دوپینگ، WADA وارد 
ماجرا شود، بروکس در المپیک شرکت نخواهد 
کرد و در ادامه فدراسیون کشتی آمریکا هم تاکید 
کرد در این صورت تیلور نماینده کشتی این کشور 
در وزن 86 کیلوگرم کشتی آزاد المپیک خواهد 
بود. با این حال و با توجه به صحبت های تیلور که 
به صراحت اعلام کرد دیگر دوران ورزش حرفه ای 
او پایان یافته، باید منتظر ماند و دید درنهایت 
 86 سرنوشت ساز  وزن  در  یانکی ها  نماینده 

کیلوگرم المپیک 2024 چه کسی خواهد بود.

تیلور رسما اعلام بازنشستگی کرد

پایان ماجراجویی مرد جادویی یا تسلیم درباره وسوسه پاریس 2024؟

ادعاهای جنجالی سرمربیان سابق سرخابی ها

 14 امتیاز هدیه به سرخ ها 
یا قهرمان کردن استقلال؟

لیگ برتر به هفته های پایانی و حساس خود نزدیک شده و رقابت قهرمانی بین 
استقلال و پرسپولیس فشرده و میلی متری است. در این میان، بحث و جدل 
بر سر داوری و سود رقیب از اشتباهات داوران، به سوژه داغ هر کدام از طرفین 
بدل شده و در هفته های اخیر نیز این موضوع به شدت مورد توجه قرار گرفته 
است.در جدیدترین اظهارنظرهای رسمی، حسین بادامکی، معاون ورزشی 
پرسپولیس، با صحبت درخصوص داوری دیدار استقلال و ذوب آهن، گفت: 
قبل از بازی با ذوب آهن به قدری استقلالی ها روی ناظمی فشار آوردند که در 
نهایت بعد از بازی به این جمله که داور بازی را به خوبی مدیریت کرد رسیدند و 
معلوم نیست اگر او چشمی را اخراج می کرد چه قشقرقی به راه می انداختند. 
این صحبت ها باعث شد تا باشگاه استقلال از معاون ورزشی سرخ ها شکایت 
کند و او به کمیته انضباطی احضار شد. حالا پرویز مظلومی، سرمربی استقلال 
به صحبت در این خصوص پرداخته و مدعی شده که سرخ ها، سود زیادی از 
اشتباهات داوری برده اند. مظلومی می گوید:»ما در بحث داوری هیچ شبهه ای 
نداریم، اما من یقین دارم که پرسپولیس از اشتباهات سهوی داوران تا این جای 
کار 14 امتیاز کسب کرده است. شما اشتباهاتی را که به نفع پرسپولیس شده، 
با مواردی که آقایان مدعی اند استقلال از کنار آن ها سود برده است، کنار هم 
بگذارید و خودتان مقایسه کنید تا جواب بگیرید.« وی اضافه کرد: »گل آفساید 
به ذوب آهن و مس رفسنجان، مردود اعلام شدن گل درست گل گهر سیرجان در 
ورزشگاه آزادی، کارت نگرفتن چند بازیکن به واسطه اشتباهات سهوی داوران 
در دیدارهای مختلف و... این ها فقط بخشی از اشتباهات سهوی است که در این 
فصل کمک شایان توجهی به پرسپولیس کرده است ولی در نقطه مقابل وضعیت 
استقلال را ببینید، چند پنالتی به نفع استقلال باید گرفته می شد و نشد؟ در جام 
حذفی گل دوم مس رفسنجان کاملًا مردود بود و اگر آن گل را نمی خوردیم هیچ 
بعید نبود در جام باقی بماند.« پیرو این مصاحبه، حمید درخشان سرمربی سابق 
پرسپولیس هم ادعای عجیبی را مطرح کرد و  با انتقاد از برنامه ریزی سازمان 
لیگ و با طرح ادعای ضعف داوری در بازی رقیب سنتی پرسپولیس گفت: »من 
نمی دانم چرا در حالی که قرار بود بازی های دو تیم مدعی در چند هفته آخر 
همزمان برگزار شود در فاصله دو روز از همدیگر برگزار می شود و به همین خاطر 
پرسپولیس باید دو روز زودتر از رقیبش بازی کند. جدا از این داوری بازی رقیب 
در دیدارش مقابل ذوب آهن هم موارد عجیبی داشت که هر بیننده ای را به شک 
و شبهه می انداخت که می خواهند به هر شکل ممکن تیم استقلال قهرمان شود. 
نمونه این ادعای من هم اخراج نکردن روزبه چشمی بازیکن استقلال در بازی 
مقابل ذوب آهن بود.« این اظهارنظرهای احساسی و هیجانی در حالی مطرح 
می شود که در چند هفته اخیر سکوها بسیار ملتهب بوده و قطعا این اظهارنظرها 
روی هواداران هم تاثیر منفی می گذارد و کار را هم برای دو تیم و هم برای تیم 

داوری و سایر مسئولان برگزارکننده سخت تر می کند.

گزارش

یوکوهاما برنده دیدار رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا

دیدار رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا با برتری دو بر یک یوکوهاما به پایان رسید. 
دو تیم یوکوهاما مارینوس و العین در دیدار رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا در ژاپن 
به مصاف هم رفتند و العین مهمان خیلی زود در دقیقه 12 به گل رسید. البلوشی 
از تعلل خط دفاع یوکوهاما نهایت بهره را برد و دروازه این تیم را باز کرد. در ادامه 
یوکوهاما توپ و میدان را در اختیار گرفت و چندین موقعیت روی دروازه العین 
ایجاد کرد که راه به جایی نبرد. درخشش خالد عیسی در بسته ماندن دروازه العین 
در نیمه نخست بی تاثیر نبود. پالاسیوس نیز یک بار دیگر در نیمه نخست دروازه 
یوکوهاما را باز کرد که این گل از سوی VAR مردود اعلام شد.در نیمه دوم اوناکا 
در دقیقه ۷2 توانست گل تساوی را به ثمر برساند و در ادامه واتانابه در دقیقه 84 
زننده گل دوم تیمش بود تا این دیدار با برتری دو بر یک یوکوهاما به پایان برسد. بازی 

برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا هفته آینده برگزار می شود.
 

نیمار تیم ملی برزیل و کوپا را از دست داد!
ستاره برزیلی الهلال به صورت رسمی رقابت های کوپا آمریکا را از دست داد.رقابت های 
کوپا آمریکا از 20 ژوئن تا 14 ژوئیه 2024 )31 خرداد تا 24 تیر 1403( به میزبانی 
آمریکا برگزار خواهد شد.باوجود آن که روند درمان نیمار به خوبی پیش رفته و او زودتر از 
زمان مقرر به میادین بازخواهد گشت اما سرمربی تیم ملی فوتبال برزیل تصمیم گرفت 
که او را در فهرست تیمش برای رقابت های کوپا  آمریکا قرار ندهد. طبق  اعلام دوریوال 
جونیور سرمربی تیم ملی فوتبال برزیل،  آندریک بازیکن جوان رئال مادرید به  عنوان 

جایگزین نیمار در رقابت های کوپا آمریکا به میدان خواهد رفت.
 

17 گل بعد از 90 دقیقه رکورد جذاب بایرلورکوزن
بایر لورکوزن امسال به رئال مادرید فوتبال آلمان تبدیل شده است. تیمی که تا ثانیه پایانی 
نمی توان مطمئن بود شکست می خورد. در واقع لورکوزن در فصل جاری مثل رئال 
استاد کامبک زدن شده است. پنج شنبه شب برابر رم در نیمه نهایی لیگ اروپا چیزی 
نمانده بود بالاخره بعد از 48 بازی این تیم شکست بخورد ولی استانیسیچ توانست بازی 
را 2-2 برابر کند و رکورد لورکوزن تاریخی تر شود. در فصل جاری لورکوزن توانسته 

در 1۷ بازی بعد از دقیقه 90 گلزنی کند که در نوع خود رکوردی اعجاب انگیز است.

اخبار  خارجی

سارا مسیحا/آغاز هفته بیست و هفتم لیگ برتر 
با دیدار تیم های شمس آذر و ملوان انزلی بود؛ 
اما همه نگاه ها به دیداری بود که در ورزشگاه 
دستگردی بدون تماشاگر برگزار شد. در یکی 
از حساس ترین دیدارهای هفته بیست و هفتم 
تیم پرسپولیس مدعی کسب عنوان قهرمانی در 
ورزشگاه دستگردی و بدون حضور تماشاگران 
مهمان هــوادار بود. دو تیم که در شش دیدار 
قبلی شان شکستی نداشتند، در حالی مقابل 
هم قــرار گرفتند که تعقیب و گریز سرخ ها با 
استقلال در صدر جــدول هفته هاست ادامه 
دارد و پرسپولیس در چند هفته اخیر چند بار 
صدرنشین شده اما آبی ها دوباره صدر را پس 
گرفته انــد. پرسپولیس روز گذشته با توجه 
به محرومیت سروش رفیعی و بازگشت امید 
عالیشاه با دو تغییر نسبت به بازی قبلی راهی 
میدان شد. اوسمار تیمش را با ترکیب علیرضا 
بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر، حسین کنعانی، 
گئورگی گولسیانی، عبدالکریم حسن، مسعود 
ریگی، سینا اسدبیگی، مهدی ترابی، اوستون 

اورونـــوف، امید عالیشاه و عیسی آل کثیر به 
مصاف هــوادار فرستاد و مسعود شجاعی هم 
هــوادار را با ترکیب علیرضا حقیقی، مجتبی 
پورعلی،  امین  منصوری،  مرتضی  لطفی، 
ــودرزی، امین قاسمی نــژاد، محسن  مهدی گ
سفیدچغایی، بابک مرادی، داریوش شجاعیان، 
محمد عباسی و کریم اسلامی راهــی زمین 
کرد. سرخ ها که برای رسیدن دوباره به صدر 
نیاز مبرم به برد داشتند، دقیقه 14 روی پاس 
عالیشاه و ضربه آل کثیر به گل رسیدند. پس از 
گل هوادار می توانست خیلی سریع گل مساوی 
را بزند اما سیو عالی بیرانوند مانع آن شد. در 
ادامه آل کثیر و اورونوف چندین موقعیت گل 
را از دست دادند. مهم ترین اتفاق نیمه نخست 
پس از گل سرخ ها مصدومیت علیرضا حقیقی 
دروازه بان هوادار و خروج او از بازی و سپردن 
دروازه به آرشــا شکوری دروازه بان تیم ملی 
نوجوانان بــود. در نیمه دوم بــازی هر دو تیم 
با تفکرات هجومی بازی زیبایی را به نمایش 
گذاشتند که البته با فرصت ســوزی عجیب 

مهاجمان دو تیم فقط یک گل دیگر رویید و آل 
کثیر روی پاس اسماعیلی فر گل دوم خود و 
تیمش را به ثمر رساند تا حکم صدرنشینی سرخ 
ها حداقل برای 48 ساعت را امضا کند. با این 
برد پرسپولیس ۵9 امتیازی شد و موقتا به صدر 
رفت تا منتظر نتیجه دیدار تیم های استقلال 
و فــولاد بماند. گفتنی است مسابقات هفته 
بیست و هفتم فردا با انجام سه دیدار باقی مانده 

پیگیری می شود. 

تابلوی نتایج 
شمس آذر  یک - ملوان انزلی صفر 
مس رفسنجان یک - سپاهان یک 

هوادار صفر  - پرسپولیس 2
آلومینیوم اراک یک - نفت آبادان یک 

تراکتور 2  - گل گهر سیرجان 
فردا 

*ذوب آهن - پیکان ساعت 18:1۵
*استقلال خوزستان - نساجی ساعت 19:30

*استقلال - فولاد ساعت 19:30

صدرنشینی سرخ ها با امضای عیسی آل دبل! 
آفسایدپرسپولیس ول کن استقلال نیست 

ویژه

برد فوکوکا با درخشش زاهدی
تیم های آویسپا فوکوکا و کیوتو سانگا در هفته سیزدهم 
جِی لیگ ژاپن دیروز  به مصاف هم رفتند که این بازی 
در پایان با نتیجه 3 بر 2 به سود فوکوکا به پایان رسید. 
شهاب زاهدی مهاجم ایرانی فوکوکا از ابتدا در ترکیب 
تیمش حضور داشت و در دقیقه 19 موفق شد با پاس 
زیبا »راتو« را در موقعیت گلزنی قرار دهد و این بازیکن 

گل اول تیمش را به ثمر رساند.
 

 احضار 2 پرسپولیسی
 به کمیته اخلاق

با اعلام کمیته اخلاق، رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس برای ادای پاره ای از توضیحات باید روز 
دوشنبه 24 اردیبهشت مــاه در ایــن کمیته حضور 
داشته باشد. همچنین با اعلام کمیته اخلاق، مصطفی 
لشگری، مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس نیز 
برای ادای پاره ای از توضیحات باید در محل این کمیته 

حضور داشته باشد.

 پاداش خجالت آور
 برای ساحلی بازان!

تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در جام جهانی 
2024 امــارات عملکرد درخشانی از خــود نشان 
داد و توانست عنوان سومی جهان را به دست آورد. 
بعد از کسب سومی در جهان هیچ کدام از مسئولان 
وزارت ورزش در فــرودگــاه حاضر نشدند که مورد 
اعتراض بازیکنان این تیم و کادر فنی قرار گرفت. 
حضور مسئولان وزارت ورزش بعد از قهرمانی هر تیم 
در تورنمنت های بین المللی یک امر عادی و طبیعی 
است و برای مثال همین چند روز پیش بود که کیومرث 
هاشمی وزیــر ورزش به منظور حمایت از تیم ملی 
فوتسال کشورمان در قهرمانی آسیا در تایلند حضور 
پیدا کرد. بی توجهی وزارت ورزش به ساحلی بازان 
همچنان ادامه دارد و در  مراسم تجلیل از مدال آوران 
و قهرمانان پاداشی که وزارت ورزش برای هر یک از 
بازیکنان و کادر فنی درنظر گرفته بودند 2۵ میلیون 
تومان و ۵ میلیون تومان به صورت کارت هدیه بانکی 

بوده است.

تکذیب پیشنهاد میلیون دلاری اورونوف

در روزهای گذشته شایعاتی درباره پیشنهاد تیم های عربی به اوستون اورونوف بازیکن 
ازبکستانی پرسپولیس وجود داشت که نگرانی هواداران را به دنبال داشته است. با 
این حال پیگیری این شایعه نشان می دهد که باشگاه پرسپولیس هیچ پیشنهادی از 
تیم های دیگر برای اوستون اورونوف نگرفته و این موارد تنها گمانه زنی رسانه ای است. 

اورونوف یک فصل دیگر تحت قرارداد باشگاه پرسپولیس است و سرخ پوشان برای 
حفظ این ستاره ازبکستانی در فصول آینده تلاش خواهند کرد چرا که او بازیکن 

باکیفیتی است و در همین مدت کوتاه محبوبیت زیــادی کسب کرده است. 
البته چند ماه پیش یک پیشنهاد میلیون دلاری برای وحدت هنانوف مدافع 
تاجیکستانی از تیم های شرق آسیا به دست او و باشگاه رسیده بود و حتی گفته 

می شد هنانوف پیش از پایان فصل از جمع سرخ ها جدا می شود اما گویا اوسمار 
با جدایی او مخالف بوده و او فعلا در جمع سرخ ها مانده است.

تکذیب تماس نکونام با ستاره لیگ برتری

دیروز در رسانه ها خبری منتشر شد مبنی بر این که شبکه »السومریه« عراق 
مدعی شده که جواد نکونام برای فصل بعد با منتظر محمد، ستاره عراقی 
آبی ها که به صورت قرضی در مس رفسنجان توپ می زند، تماس گرفته است. 
این شبکه مدعی شده جواد نکونام در تماس تلفنی با منتظر محمد 22 ساله، 
او را بازیکن مهمی در برنامه های فصل آتی خود دانست و در پایان، صعود 
او به همراه تیم ملی زیر 23 ساله های عراق به المپیک 2024 را تبریک 
گفته است.اما پیگیری ها نشان می دهد که خبر رسانه عراقی 
صحت ندارد و نکونام هیچ مکالمه ای با منتظر محمد نداشته است 
و تاکنون هیچ لیست خریدی نیز به مدیران باشگاه تحویل نداده و 
تمام تمرکز تیم و کادرفنی، روی هفته های پایانی لیگ است تا آبی پوشان 

بتوانند به رقابت خود در کورس قهرمانی ادامه دهند.

نقره داغ هاشمی نسب و حامدی فر!

امید حامدی فر که به واسطه درگیری بعد از بازی با ذوب آهن با مهرداد رضایی هافبک 
این تیم بسیار مورد توجه قرار گرفته، در جلسه کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال حضور 
یافت و توضیحات خود را درباره این ماجرا ارائه کرد. در شرایطی که تا دیروز اهالی فوتبال 

در انتظار صدور حکم کمیته انضباطی درخصوص حامدی فر بودند جواد نکونام سرمربی 
استقلال تصمیم گرفت نام حامدی فر را در فهرست 20 نفره تیمش برای دیدار با فولاد 
خوزستان قرار بدهد. پس از آن روز گذشته کمیته انضباطی حکم او و مهدی هاشمی 
نسب مربی استقلال را اعلام کرد.کمیته انضباطی ، مربی، بازیکن و باشگاه استقلال را 

در مجموع ۷00 میلیون تومان جریمه کرد و علاوه بر آن هاشمی نسب به خاطر بدرفتاری 
با مقامات غیررسمی مسابقه به دو جلسه محرومیت هم محکوم شده است و حامدی فر به 
یک جلسه محرومیت که به مدت شش ماه تعلیق می شود محکوم شده و بنابراین مشکلی 

برای همراهی استقلال در بازی با فولاد ندارد.

اخبار منهای فوتبال

كسب 2 سهمیه پارالمپیک 
برای پاراکانوی ایران

رقابت های پاراکانو قهرمانی جهان در مجارستان 
در حال برگزاری است و سعید حسین پور با کسب 
مــدال برنز مسابقات قهرمانی جهان پاراکانو 
پاریس  پارالمپیک  سهمیه  کسب  بــه  مــوفــق 
شد.حسین پور دیــروز در رقابت با نمایندگانی 
از کــشــورهــای چــیــن، مــجــارســتــان، فرانسه، 
ایتالیا، پرتقال، اسپانیا و دو قایقران برزیل با 
زمان 48:42 ثانیه به مدال برنز رسید و صاحب 
سهمیه پارالمپیک پاریس شد.  پیش از این اسلام 
جاهدی در فینال B کلاس VL2 مردان با قرار 
گرفتن در جایگاه دوم فینال B موفق شد در بین 
10 قایق برتر جهان سهمیه پارالمپیک را کسب 
کند. جاهدی در این مسابقات با نمایندگان ژاپن، 
جمهوری چک، انگلیس، مجارستان، آلمان، 
تایلند و نماینده فدراسیون جهانی رقابت کرد و در 
پایان با زمان ۵۵.62 ثانیه در رده دوم قرار گرفت 
و در مجموع در رده دهم انتخابی قرار گرفت و 
سهمیه جهانی کلاس VL2 پارالمپیک پاریس 
را کسب کرد. شهلا بهروزی راد دیگر نماینده 
ایران در فینال A کلاس KL1 زنان بود که روز 
گذشته برای کسب مدال و سهمیه پارالمپیک 

پاریس به آب زد.


